
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 12 sierpnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) 

na terenie powiatu żuromińskiego, sierpeckiego, mławskiego, płońskiego oraz gostynińskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53 -71 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych 

chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo 

o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.1)), a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 24, 

25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37, 38, 40, 42 - 44 oraz art. 46, 47, 49-51 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie 

oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie zwalczania rzekomego 

pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu żuromińskiego, sierpeckiego, mławskiego, płońskiego oraz 

gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5317, 6298, 6521, 6762, 6894, 6946, 7051 i 7202) w § 1 po ust. 7 

dodaje się ust. 8-10 w brzmieniu: 

„8. Na obszarze, o którym mowa w ust. 1, nakazuje się wszystkim podmiotom utrzymującym drób zgłaszanie 

do właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii zakładów, w których jest on utrzymywany,  

z wyjątkiem podmiotów prowadzących zakłady komercyjne.  

9. Właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii przeprowadza na koszt budżetu państwa szczepienie 

drobiu przeciwko rzekomemu pomorowi drobiu utrzymywanego w zakładach zgłoszonych zgodnie  

z obowiązkiem określonym w ust. 8.  

10. Szczepienie, o którym mowa w ust. 9 przeprowadza się zgodnie z charakterystyką produktu leczniczego 

weterynaryjnego stosowanego do tego szczepienia.”. 

§ 2. Obowiązek, o którym mowa w § 1 ust. 8 rozporządzenia, o którym mowa w § 1, realizowany jest  

w terminie 7 dni liczonych od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

                                                 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. UE L 95  

z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. UE L 

328 z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 7. 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 sierpnia 2025 r.

Poz. 7267



§ 3. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żurominie, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sierpcu, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mławie, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Płocku, Staroście Żuromińskiemu, Staroście Sierpeckiemu, Staroście 

Mławskiemu, Staroście Gostynińskiemu Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń, Burmistrzowi Gminy i Miasta 

Żuromin, Wójtowi Gminy Sierpc, Wójtowi Gminy Radzanów, Wójtowi Gminy Siemiątkowo, Wójtowi Gminy 

Lutocin,  Wójtowi Gminy Rościszewo, Wójtowi Gminy Zawidz, Wójtowi Gminy Szreńsk, Wójtowi Gminy 

Kuczbork-Osada, Burmistrzowi Miasta Gostynin, Wójtowi Gminy Gostynin, Wójtowi Gminy Szczawin 

Kościelny, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Żurominie, Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Sierpcu, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Mławie, 

Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Gostyninie, Komendantowi Miejskiemu Policji  

w Żurominie, Komendantowi Miejskiemu Policji w Sierpcu, Komendantowi Miejskiemu Policji w Mławie, 

Komendantowi Powiatowemu Policji w Gostyninie,  Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej 

w Żurominie, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu, Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Mławie, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyninie, Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, właściwym 

terytorialnie zarządcom dróg, właściwym terytorialnie nadleśnictwom. 

§ 4.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 2 i 3 rozporządzenia,  

o którym mowa w § 1. 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

Wojewoda Mazowiecki 

Mariusz Frankowski 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7267


		2025-08-13T10:27:19+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




